2
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Краснотуранск

27.12.2011

№ 932-п
О внесении изменений в постановление администрации района от 25.08.2011 № 532-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций»

В целях приведения в соответствие с требованиями Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», руководствуясь статьями 40, 43 Устава Краснотуранского района,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации района от 25.08.2011 № 532-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций» следующие изменения:

- в названии Постановления, пункте 1 Постановления  и далее по тексту Приложения к постановлению слова «на соответствующей территории» заменить словами «на территории Краснотуранского района», слова «,выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций» исключить;

- пункт 1.4 Приложения изложить в следующей редакции:

«1.4. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

1) выдача разрешения на установку рекламных конструкций;

2) отказ в выдаче разрешений на установку рекламных конструкций;

3) аннулирование ранее выданных разрешений.»;

-  пункт 2.1.2. Приложения изложить в следующей редакции:
«2.1.2. Справочные телефоны исполнителя муниципальной услуги. Главный специалист отдела управления строительством, архитектуры, коммунального и дорожного хозяйства, энергетики, связи, транспорта администрации Краснотуранского района – контактный телефон 8(39134 - 21-2-25.»;

- в пункте 2.2.3. Приложения слова «специалисты по решению вопросов в области архитектуры и градостроительства администрации Краснотуранского района вправе приостановить» заменить словами «главный специалист отдела управления строительством, архитектуры, коммунального и дорожного хозяйства, энергетики, связи, транспорта администрации Краснотуранского района приостанавливает»;

- в пункте 2.3. Приложения подпункты 5, 8 исключить, подпункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Документ, подтверждающий оплату государственной пошлины за выдачу разрешения в соответствии с Налоговым кодексом РФ.»;

- пункт 2.4. Приложения изложить в следующей редакции:

«2.4. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
- несоответствие проекта рекламной конструкции и её территориального размещения требованиям технического регламента;

- несоответствие установки рекламной конструкции в заявленном месте схеме территориального планирования или генеральному плану;

- нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки городского поселения;

- нарушение требований законодательства Российской Федерации об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, их охране и использовании;

- невыполнения требования, установленного законом «О рекламе», о необходимости заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участка, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в государственной или муниципальной собственности, на основании торгов в форме конкурса;

- в случае, если результаты конкурса признаны недействительными в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- возникновения преимущественного положения в сфере распространения наружной рекламы в соответствии с частями 5.3 и 5.4 Федерального закона «О рекламе».

Отказ в исполнении муниципальной услуги может быть обжалован заявителем в судебном порядке.»;
- пункты 2.4.1., 2.4.2. Приложения исключить;

- абзац 2 пункта 3.1. Приложения дополнить строкой следующего содержания:

«- аннулирование ранее выданных разрешений.»;

- в пункте 3.3.1. и далее по тексту Приложения слова «(чернилами или пастой синего цвета)» исключить;

- раздел 3 Приложения дополнить пунктами 3.6., 3.6.1., 3.6.2. следующего содержания:

«3.6. Решение об аннулировании разрешений на установку рекламных конструкций принимается администрацией района:
- в течение месяца со дня направления владельцем рекламной конструкции уведомления в письменной форме о своем отказе от дальнейшего использования разрешения;

- в течение месяца с момента направления собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция, документа, подтверждающего прекращение договора, заключенного между собственником или владельцем недвижимого имущества и владельцем рекламной конструкции;

- в случае если в течение года со дня выдачи разрешения рекламная конструкция не установлена;

- в случае если конструкция используется не в целях распространения рекламы;

- в случае если разрешение выдано лицу, заключившему договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с нарушением требований, установленных частями 5.1. – 5.7 статьи 19 Федерального закона № 38-ФЗ от 13.03.2006 "О рекламе", либо результаты аукциона или конкурса признаны недействительными в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- в случае нарушения требований, установленных частями 9.1 и 9.3. статьи 19 Федерального закона № 38-ФЗ от 13.03.2006 "О рекламе".

3.6.1. В случае аннулирования разрешения владелец рекламной конструкции либо собственник или иной законный владелец соответствующего недвижимого имущества, к которому такая конструкция присоединена, обязан в течение месяца осуществить демонтаж рекламной конструкции и удалить информацию, размещенную на такой рекламной конструкции, в течение трех дней.

3.6.2. При невыполнении обязанности по демонтажу рекламной конструкции администрация Краснотуранского района должна обратиться в суд или арбитражный суд с иском о принудительном осуществлении демонтажа рекламной конструкции. В случае принятия судом или арбитражным судом решения о принудительном осуществлении демонтажа рекламной конструкции ее демонтаж, хранение или в необходимых условиях уничтожение осуществляется за счет собственника или иного законного владельца недвижимого имущества, к которому была присоединена рекламная конструкция. По требованию собственника или иного законного владельца такого недвижимого имущества владелец рекламной конструкции обязан возместить ему разумные расходы, нанесенные в связи с демонтажем, хранением или в необходимых случаях уничтожением рекламной конструкции.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела управления строительством, архитектуры, коммунального и дорожного хозяйства, энергетики, связи, транспорта администрации района Рябова Н.А..

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Эхо Турана».

Глава администрации района

        Н.А. Колотеева